256ª feira | 30/Jul/2021  - Edição nº 10986

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO
4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 04/0006-2017

CONTRATANTE: Universidade Estadual do Oeste do Paraná – Campus de
Francisco Beltrão – CNPJ: 78.680.337/0006-99. CONTRATADA: Empresa:
Guancino Transportes Coletivos Ltda. CNPJ sob n.º 77.596.385/0002-07.
OBJETO: Prorrogação do contrato 04/0006-2017 pelo prazo de 12 meses, a
partir de 01/09/2021 (Vale Transporte). AMPARO LEGAL: Lei nº 15.608/07
e 8.666/93. - DATA: 28 de Julho de 2021. – Adilson Carlos da Rocha – Diretor
Geral de Campus.

117606/2021

Contrato nº 025/2021-Reitoria - CONTRATANTE: Universidade
Estadual do Oeste do Paraná – UNIOESTE. CONTRATADO: Clima Certo
Ar Condicionado LTDA-ME. OBJETO: a prestação de serviços de
manutenção preventiva e corretiva a serem realizadas nos aparelhos de ar-
condicionado da Universidade Estadual do Oeste do Paraná - UNIOESTE
(Reitoria). VALOR: R$ 5.299,64 (cinco mil duzentos e noventa e nove reais
e sessenta e quatro centavos). AMPARO LEGAL: Pregão Eletrônico n.º
506/2021; Lei Federal 8666/93 e Lei Estadual 15.608/07. Cascavel, 30 de
junho de 2021.

117611/2021

RESULTADO da Fase de Julgamento de Propostas, Habilitação e Preços
Registrados – Pregão Eletrônico nº 047/2021-HUOP (Menor preço por item).
Objeto:  Registro de Preços para Futura e eventual aquisição de generos
alimentícios para consumo frequente no Hospital Universitário do Oeste do
Paraná - HUOP. Alimentex Distribuidora Ltda: 1° lugar itens: 1: R$ 4,55; 5:
R$ 9,00; 9: R$  0,028; 23: R$ 8,80; 38: R$ 6,28; 40: R$  9,25; 41: R$  6,00; 44:
R$  1,58; 46: R$  1,62; 51: R$  2,05; 52: R$ 12,50; 54: R$ 29,80; Comercial
Actus Ltda - Me: 1° lugar itens: 3: R$ 5,30; 36: R$ 9,36; 47: R$ 4,90; 49: R$
4,50; Franke & Zimmer Ltda: 1° lugar itens: 19: R$ 2,47; 20: R$ 2,97; 21: R$
12,81; 22: R$ 13,09; 24: R$ 11,92; 26: R$ 6,01; 31: R$  2,87; 32: R$ 1,2375; 33:
R$ 0,093; 39: R$ 20,55; 42: R$ 4,09; 43: R$ 5,63; 45: R$ 8,17; 48: R$ 0,572; Ks
Licitacoes, Comercio de Alimentos Ltda: 1° lugar itens: 12: R$ 8,70; 15: R$
10,00; Lpcom Comercio de Produtos E Equipamentos - Eireli: 1° lugar itens:
8: R$  7,12; 28: R$ 15,50; 29: R$ 29,19; 56: R$ 19,30; 57: R$ 12,70; 58: R$
28,00; 59: R$ 19,30; 60: R$ 28,00; Maquea & Maquea Ltda: 1° lugar item: 25:
R$ 14,10; Panificio Garoto Ltda: 1° lugar itens: 11: R$ 13,22; 14: R$ 7,62; 17:
R$ 14,01; 55: R$ 7,62. Itens Desertos: 13, 16, 34, 35 . Itens Frustrados: 2, 4, 6,
7, 10, 18, 27, 30, 37, 50, 53. Empresas Classificadas e Habilitadas: Alimentex
Distribuidora Ltda: R$ 11.922,10.  Comercial Actus Ltda - Me: R$ 8.442,00.
Franke & Zimmer Ltda: R$ 23.971,60. Ks Licitacoes, Comercio de Alimentos
Ltda: R$ 35.750,00. Lpcom Comercio de Produtos E Equipamentos - Eireli:
R$ 365.097,00. Maquea & Maquea Ltda: R$ 3.525,00. Panificio Garoto Ltda:
R$ 156.524,00. Valor total Registrado: R$ 605231,00. Verônica Zanchettin
(Pregoeira)
RESULTADO da Fase de Julgamento de Propostas, Habilitação e Preços
Registrados – Pregão Eletrônico nº 056/2021-HUOP (Menor preço por item).
Objeto: Registro de Preços para Futura e eventual aquisição de Alcool etílico em
gel com concentração mínima de 70% V/V, antisséptico, para consumo frequente
no Hospital Universitário do Oeste do Paraná – HUOP. Empresa Classificada e
Habilitada: Indalabor Indaia Laboratorio Farmaceutico Ltda: 1° lugar item:
1: R$ 15,98. Valor total Registrado: R$ 63.920,00. Cascavel, 29 de julho de
2021. Cristiane Regina dos Santos Silva (Pregoeira)

117736/2021

UNIOESTE - Campus de Marechal Cândido Rondon
EXTRATO DE EDITAL DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2021 e Nº 790/2021-GMS – (CR nº
2837/2021) Valor: 17.966,43. OBJETO: “Aquisição de Materiais para
atender o Convênio nº 009/2021, celebrado entre a Unioeste/Campus de
Marechal Cândido Rondon e Fundação Araucária”. Sessão de Disputa: 13
de agosto de 2021, às 09h00min, no www.bll.org.br. INFORMAÇÕES
COMPLEMENTARES: O edital encontra-se à disposição dos interessados no
www.unioeste.br e www.bll.org.br ou pode ser solicitado pelo e-mail:
rondon.licitacoes@unioeste.br. MCRondon, 29 de julho de 2021. Cleide M M.
Scherer  Pregoeira.

117784/2021

HOMOLOGAÇÃO/HUOP: Pregão Eletrônico nº 042/2021 - Objeto:
Registro de preços de Gêneros Alimentícios para o Hospital Universitário do
Oeste do Paraná. Expirado o prazo recursal, torna-se pública a homologação do
procedimento licitatório em epígrafe, descrito e publicado o resultado no Diário
Oficial n° 10980. Cascavel, 29/07/2021. Rafael Muniz de Oliveira – Diretor
Geral-HUOP. ATAS REGISTRO DE PREÇOS/HUOP- Art. 21, inc. XII–
Decreto 3555/00. Pregão Eletrônico 042/2021 – Objeto: Pregão Eletrônico,
do Tipo Menor preço Por item, objetivando o Registro de Preços para Futura e
eventual aquisição de Gêneros Alimentícios para consumo frequente no
Hospital Universitário do Oeste do Paraná – HUOP. Vigência de 30/07/2021
até 29/07/2022. Resultado publicado no DIOE n.º 10980 em 22/07/21. ARP
214/2021 - Alimentex Distribuidora Ltda. ARP 215/2021 - Comercial Actus
Ltda - Me. ARP 216/2021 - Franke & Zimmer Ltda. ARP 217/2021 - Lpcom
Comercio de Produtos E Equipamentos – Eireli. ARP 218/2021 - Vb Comercio
de Produtos Alimenticios Eireli. ATAS REGISTRO DE PREÇOS/HUOP-
Art. 21, inc. XII– Decreto 3555/00. Pregão Eletrônico 062/2021 – Objeto:
Pregão Eletrônico, do Tipo Menor preço por item, objetivando o Registro de
Preços para Futura e eventual aquisição de cabo e lâmina de laringoscópio com
fibra ótica para consumo frequente no Hospital Universitário do Oeste do
Paraná - HUOP. Vigência de 30/07/2021 até 29/07/2022. Resultado publicado
no DIOE n.º 10982 em 26/07/21. ARP 219/2021 - Altermed Material Medico
Hospitalar Ltda. ARP 220/2021 - Mcn Comercio E Importacao de Produtos
Cirurgicos Ltda. Cascavel, 29/07/2021. Rafael Muniz de Oliveira – Diretor
Geral-HUOP.

117930/2021

HOMOLOGAÇÃO/HUOP: Pregão Eletrônico nº 069/2021 - Objeto:
Registro de preços de prestação de serviço de locação de bombas de infusão
com fornecimento de equipos para o Hospital Universitário do Oeste do Paraná.
Expirado o prazo recursal, torna-se pública a homologação do procedimento
licitatório em epígrafe, descrito e publicado o resultado no Diário Oficial n°
10984 28/07/2021. Cascavel, 29/07/2021. Rafael Muniz de Oliveira  Diretor
Geral-HUOP.

118024/2021





ADMINISTRAÇÃO DOS PORTOS DE PARANAGUÁ E ANTONINA
AVISO DE INEXIGIBILIDADADE DE LICITAÇÃO

Dispensa SC n° 16493/2021
Protocolo nº 17.679.724-0

Objeto: Contratação de instituição especializada para realização de
serviço de elaboração do Estudo de Viabilidade Técnica, Econômica e
Ambiental (EVTEA) para implementação de usina de biogás no âmbito
do Porto de Paranaguá/PR.

Contratado: CENTRO INTERNACIONAL DE ENERGIAS
RENOVÁVEIS -  BIOGÁS
Valor R$ 239.546,87(duzentos e trinta e nove mil, quinhentos   e
quarenta   e   seis   reais   e   oitenta   e   sete centavos).

Data de Autorização da Inexigibilidade 22/07/2021 – DIRETOR
PRESIDENTE – LUIZ FERNANDO GARCIA DA SILVA.

Paranaguá, 28 de julho de 2021.

Informações: 41- 3420-1270 / 3420-1373

117540/2021



117815/2021



